

شرایط و مدارک لازم جهت تحویل اصل مدرک پایان تحصیلات کاردانی یا کارشناسی به فرد فارغ التحصیل شده یا وکیل قانونی او (با وکالتنامه محضری)

توجه: اصل مدرک پایان تحصیلات پس از اتمام تحصیلات، صادر و پس از ارسال به دفتر مرکزی در تهران و تأیید آن با شرایط و ضوابط ذیل، به فرد تحویل داده می شود.

👉 **تذکر ۱:** افرادی که در چند مقطع دانش آموخته شده اند لازم است به ترتیب از مقطع پایین تر نسبت به اخذ دانشنامه خود اقدام نمایند.

👉 **تذکر ۲:** ارائه دانشنامه به دانش آموختگان غیرایرانی منوط به اخذ و ارائه روادید خروجی قطعی به دانشگاه مربوطه می باشد.

۱- دانشجویان روزانه چون از مزایای آموزش رایگان در مدت تحصیل خود استفاده نموده اند باید گواهی سابقه

کارمعتبر (به مدت مشخص شده در گواهینامه موقت پایان تحصیلاتشان) از یک ارگان معتبر (دولتی یا خصوصی دارای شماره ثبت ، با سربرگ معتبر ، مهر شده با شماره و تاریخ از شرکت مذکور و تایپ شده) ارائه دهند. (دانشجویان شبانه از این مورد مستثنی می باشند)

👉 تذکر: تاریخ شروع و پایان کار که باید بعد از تاریخ فراغت از تحصیل باشد در گواهی انجام کار دقیقاً ذکر شود.

👉 تذکر: در گواهی انجام کار باید شماره بیمه و تمام وقت بودن لحاظ گردد.

نکات قابل توجه جهت لغو تعهد خدمت آموزش رایگان:

👉 دانش آموختگان دوره روزانه که در مقطع بالاتر پذیرفته شده اند و در این مقطع نیز از مزایای آموزش رایگان بهره

مند و متعهد خدمت می باشند انجام خدمت مربوط به آموزش رایگان مقطع قبلی پس از خاتمه تحصیلات تکمیلی امکان پذیر خواهد بود. لکن دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاههای آزاد اسلامی / پیام نور / جامع علمی کاربردی و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و یا دوره های شبانه / مجازی / و نیمه حضوری که از مزایای آموزش رایگان استفاده نمی نمایند می توانند گواهی انجام کار در حین تحصیل مقطع بالاتر و یا گواهی عدم کارایی را جهت لغو تعهد آموزش رایگان ارائه نمایند.

◀ در صورتی که خدمت سربازی بعد از اتمام تحصیلات کاردانی یا کارشناسی باشد این مدت نیز جزء سابقه کار پذیرفته می شود.

◀ سوابق کارکرد مندرج در شناسنامه کار دانش آموختگان به عنوان گواهی انجام کار قابل پذیرش میباشد که باید اصل آن ارائه شود.

◀ مدت کارکرد دانش آموختگان به عنوان مدیر عامل یا عضو هیات مدیره در شرکتهای خصوصی، با ارائه گواهی از شرکت مورد نظر و تصویر آگهی درج آخرین تغییرات شرکت، در روزنامه رسمی قابل پذیرش می باشد.

◀ دانش آموختگانی که به فعالیتهای هنری، مطبوعاتی و یا پژوهشی اشتغال داشته اند، با ارائه گواهی اشتغال به این حرفه از سوی دستگاه های ذیربط و یا ارائه مدارکی دال بر اشتغال به این حرفه در مقاطع زمانی (مانند برگزاری نمایشگاه یا انتشار کتب) می توانند نسبت به لغو تعهد خود اقدام نمایند.

◀ تدریس در مدارس به میزان ۲۰ ساعت در هفته و در موسسات آموزش عالی به میزان ۲۰ ساعت در هفته به عنوان گواهی انجام کار، تلقی می شود.

◀ دانش آموختگانی که از طریق سهمیه استانداری ها در آن دانشگاه پذیرفته شده اند در صورت اعلام عدم نیاز از طرف استانداری مربوطه موظف به خدمت به مدت ۳ برابر در سایر مناطق کشور (بخش دولتی یا خصوصی) می باشند.

◀ لازم است شاغلین در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گواهی انجام کار صادره از اداره عملیات و خدمت پرسنلی ستاد مشترک سپاه - معاونت پرسنلی ویژه - مدیریت دانشجویی با ذکر تاریخ شروع به خدمت ارائه نمایند و از پذیرش

گواهی انجام خدمت از سایر قسمتهای نیروی مذکور خودداری خواهد شد.

◀ مجموع مدت خدمت و وظیفه و مدت انجام کار نباید کمتر از میزان تعهد آموزش رایگان مندرج در گواهینامه موقت باشد.

◀ فارغ التحصیلانی که جذب بازار کار نشدند می توانند با ارائه گواهی عدم کارایی صادره از اداره کل کار و امور اجتماعی استان محل سکونت لغو تعهد نمایند.

تذکره ۱: فارغ التحصیلانی که قبل از فارغ التحصیلی، خدمت و وظیفه عمومی خود را به اتمام رسانده اند باید یکسال از تاریخ روز، ماه و سال فراغت از تحصیل آنان گذشته باشد که شش ماه از آن در موقعیت کارایی وزارت کار قرار گرفته باشد.

تذکره ۲: فارغ التحصیلانی که بعد از فارغ التحصیلی، به خدمت و وظیفه عمومی اعزام می گردند باید یکسال از تاریخ روز، ماه و سال صدور کارت پایان خدمت یا معافیت آنان گذشته باشد که شش ماه از آن در موقعیت کارایی وزارت کار قرار گرفته باشد.

◀ در پرونده تحصیلی در هیچ یک از بخش های دولتی یا خصوصی اشتغال به کار موجود نباشد.

◀ فارغ التحصیلانی که قادر به ارائه گواهی اشتغال بهکار نباشند می توانند با پرداخت **هزینه آموزش رایگان** لغو تعهد نموده و مدارک خود را دریافت نمایند.

۲- مدارکی دال بر رسیدگی به وضع مشمولیت خدمت و وظیفه عمومی که به شرح زیر می باشند:

◀ دارندگان کارت پایان خدمت دوره ضرورت (زیر پرچم سابق)

◀ دارندگان کارت معافیت دائم

◀ دارندگان کارت معافیت موقت (کفالت پزشکی و یا معافیت برادر یا فرزند اسیر) در مدت اعتبار آن.

◀ دارندگان گواهی اشتغال به تحصیل معتبر از دانشگاه محل تحصیل با درج شماره و تاریخ معافیت تحصیلی

دارندگان گواهی صادره از نیروهای نظامی و انتظامی مبنی بر استخدام در نیروهای مذکور

دارندگان گواهی اشتغال به تحصیل و یا خدمت در وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش، سازمان کشتیرانی

جمهوری اسلامی ایران، آموزشگاه هواپیمائی موضوع مواد ۶ و ۷ و ۸ و ۹ قانون خدمت وظیفه عمومی.

دارندگان کارت محرومیت از انجام خدمت وظیفه عمومی که به استناد قوانین قبلی صادر شده باشد.

۳- ارائه اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات صادر شده از این آموزشگاه.

۴- ارائه اصل مدرک مقطع قبلی (برای کاردانی ، اصل دیپلم و برای کارشناسی ، اصل فوق دیپلم)

۵- تسویه کامل.

۶- ارائه رسید مبنی بر دریافت اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات